
Contacto

Teléfono 981815700
Fax 981809401
Correo Electrónico secretaria@teo.gal

Dirección Postal

Travesía A Ramallosa, 38
(15883) Teo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-4/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2020 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo de Atención Temperá

Valor estimado del contrato 62.004,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.002,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.002,4 EUR.

Clasificación CPV
85312400 - Servicios de bienestar social no prestados por instituciones residenciales.
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Mejor oferta no excluida

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.teo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09474a50-3145-49c4-acfa-617c235652a1


Precio de la oferta más baja 27.721,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.002,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CENTRO DE ORIENTACIÓN DE ESTUDIOS COMERCIALES SLU
NIF B36043073
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.721,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.721,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-4/2020
Fecha de Formalización 26/10/2020

Contrato

20 CONTRATO PLCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=158e744f-acbb-4c1f-ac89-462edfe5ac82

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta no excluida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2020 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=158e744f-acbb-4c1f-ac89-462edfe5ac82
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=158e744f-acbb-4c1f-ac89-462edfe5ac82


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Diseño de un estudio pormenorizado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Dotación de materiales para el centro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta de evaluación de calidad y emisión de informe de resultados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cx39MyRJ8wmiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005818239 |  2020-318542 | Wed, 28 Oct 2020 09:33:58:404 CET 8913026056959456761160999288419791982UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cx39MyRJ8wmiEJrVRqloyA%3D%3D

